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Zamek na Wawelu otworzy podziemia dla 

zwiedzających 
Pod koniec 2023 r. na turystów odwiedzających Wawel w 

Krakowie czeka nowa atrakcja. Będzie nią trasa 

zwiedzania wiodąca przez piwnice pałacu. Renesansowe 

wnętrza nie były dotąd udostępnione zwiedzającym. - 

Pokażemy podwaliny zamku, który powstał w XVI 

wieku. Patrząc na ściany budowli, można dostrzec, że ta 

renesansowa rezydencja powstała przy wykorzystaniu 

materiału z zamku średniowiecznego Kazimierza 

Wielkiego – mówi Andrzej Betlej, dyrektor Zamku 

Królewskiego na Wawelu, cytowany przez portal 

LoveKrakow.pl. 

Trasa powstaje we wschodnim skrzydle zamku. Turyści, 

którzy wybiorą na spacer po podziemiach będą mogli 

zobaczyć oryginalne detale architektoniczne, portale 

zamku, które wydobyto podczas prac konserwatorskich, 

również studnię powstałą w średniowieczu. W 

podziemiach znajdzie się też nowoczesny magazyn 

studyjny, w którym wystawione będą eksponaty 

architektoniczne. 

Zanim wnętrza zostaną udostępnione, muszą przejść 

konserwację. Ta pochłonie ponad 12 mln zł, 4 mln 

przekaże na ten cel Społeczny Komitet Odbudowy 

Zabytków Krakowa, o czym zapewnił podczas 

konferencji prasowej 20 lutego przedstawiciel SKOZK, 

Borysław Czarakcziew. 

 

 

Warszawa zwyciężyła w konkursie 

European Best Destination 2023 
W ostatnich tygodniach stolica Polski walczyła o tytuł 

najlepszej destynacji na kontynencie europejskim razem 

z innymi 21 metropoliami. W zabawie uczestniczyli 

mieszkańcy 178 krajów, którzy oddali w sumie 686 tys. 

głosów. Prawie połowa z nich – 48  proc. – pochodziła 

z krajów europejskich. Na Warszawę zagłosowało 

ponad 142 tys. uczestników ze 130 krajów. To rekord, 

bowiem w poprzednich edycjach konkursu zwycięzca 

otrzymał maksymalnie 138 tys. głosów (Porto w 2017 

r.). 

W tegorocznej rozgrywce drugie w zestawieniu Ateny 

zdobyły 91 tys. głosów. W pierwszej piątce znalazły się 

też Maribor, Wiedeń i włoska Cittadela. – To ważne, aby 

dzisiejsze zwycięstwo przekuć w długofalowy sukces. 

Dzisiaj, gdy oczy całego świata zwrócone są na 

Warszawę, mamy niebywałą okazję, by pokazać się z 

najlepszej strony i zadbać, by Warszawa już na stałe 

zamieszkała w świadomości turystów jako miejsce 

warte odwiedzania: atrakcyjne, otwarte i gościnne. 

Mamy potencjał, aby to osiągnąć. Sukces w konkursie 

zawdzięczamy w ogromnej mierze niezawodnej 

współpracy z naszymi kluczowymi partnerami: 

Warszawską Organizacją Turystyczną, Mazowiecką 

Regionalną Organizacją Turystyczną oraz Polską 

Organizacją Turystyczną. Jestem przekonany, że nasze 

dalsze działania będą równie owocne – skomentował 

dyrektor Stołecznego Biura Turystyki, Paweł Moras. 

 
W kanałach w Wenecji brakuje wody.... 

Wenecja boryka się z rekordowym niskim poziomem wody — kanały są wyschnięte, przez co gondole nie mają po 

czym pływać. Skutki suszy obserwują dziesiątki tysięcy turystów przybyłych na karnawał. 

Zazwyczaj Wenecja ma problem z powodziami, jednak tym razem jest odwrotnie — przez niewielkie opady deszczu 

i śniegu, pełnię księżyca i prądy morskie Wenecja boryka się z suszą. Weneckie centrum morskie przy zarządzie 

miasta poinformowało, że pomiary wskazują na -70 cm poniżej poziomu morza. Bardzo niski poziom wody poważnie 

utrudnia życie w mieście, gdzie duża część transportu, także towarów, odbywa się drogą wodną. Po wielu kanałach 

nie mogą pływać ani gondole, ani małe łodzie towarowe. Nad Canal Grande widać odsłonięte fundamenty 

historycznych kamienic. Ekolodzy jednak alarmują, że problem suszy nie dotyczy tylko Wenecji, lecz całych Włoch; 

w Alpach spadło o połowę mniej śniegu niż rok temu, a w najdłuższej rzece we Włoszech Pad jest o 60 proc. mniej 

wody niż normalnie o tej porze roku. Władze Wenecji w czasie karnawału postanowiły wprowadzić zakaz rozrzucania 

konfetti i kolorowych serpentyn z plastiku podczas zabaw. Za naruszenie tego przepisu grozi kara od 25 do 500 euro. 

Rozporządzenie w sprawie zakazu zabaw z plastikiem podpisał burmistrz Wenecji Luigi Brugnaro. Zaznaczył w nim, 

że władze miasta zaangażowane są w działania w ramach kampanii na rzecz ochrony środowiska. Celem 

rozporządzenia jest szczególnie troska o historyczne centrum Wenecji, jedno z najważniejszych takich miejsc na 

świecie, uznane i chronione przez UNESCO. 

Władze weneckie zaapelowały do uczestników karnawału o uważne czytanie etykietek kupowanych artykułów 

przeznaczonych do zabawy oraz do sprzedawców, by mieli na uwadze nowe przepisy. 

 red. Jakub Karasek 

https://noizz.pl/spoleczenstwo/powodz-w-wenecji-najpowazniejsza-od-pol-wieku/hbryrvj
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red. Wiktoria Soballa 

Zła wiadomość:  

Z powodu nieśmiałości mogą cię ominąć cenne przyjaźnie i 

ciekawe przeżycia.  

Dobra wiadomość:  

Nieśmiałość nie zawsze jest zła. Osoba nieśmiała zwykle 

najpierw myśli, a potem mówi. Jest też z reguły lepszym 

obserwatorem i słuchaczem.  

Jeszcze lepsza wiadomość:  

To, że jesteś teraz nieśmiały, nie znaczy, że zawsze tak będzie. 

Możesz zapanować nad nieśmiałością, a ten artykuł pokaże 

ci, jak to zrobić. 

Ustal, czego naprawdę się boisz  

Jeśli jesteś nieśmiały, możesz być przerażony już na samą 

myśl o rozmowie z kimś twarzą w twarz. Czujesz się 

odizolowany, tak jakbyś siedział sam w ciemnym pokoju, w 

którym wszystko wydaje się straszne. Ale jak zapalisz światło, 

widzisz, że nie było się czego bać. Podobnie jeśli ustalisz, 

czego naprawdę się boisz, może się okazać, że twój strach był 

nieuzasadniony. Zastanów się nad trzema przykładami. 

Obawa #1: „Nie będę wiedział, co powiedzieć”.  

● Co ci pomoże: Pamiętaj, że dla wielu ludzi nie jest tak 

ważne to, co mówisz, ale jak się przy tobie czują. Dlatego 

naucz się słuchać innych i szczerze interesuj się tym, co mają 

do powiedzenia 

● Zastanów się:  

Jakiego przyjaciela ty chciałbyś mieć — kogoś, komu buzia się 

nie zamyka, czy kogoś, kto potrafi słuchać?   

Obawa #2: „Na pewno wszystkich zanudzę”.  

● Co ci pomoże: Ludzie wyrobią sobie opinię na twój temat 

bez względu na to, czy jesteś nieśmiały, czy nie. Ale będą 

mieli lepszą opinię o tobie, jeśli dasz się im poznać.  

● Zastanów się: Jeśli zakładasz, że wszyscy źle o tobie myślą, 

to czy ty sam ich źle nie oceniasz?.  

Jak pokonać nieśmiałość? 

Czy wiesz, że... Niektórzy myślą, że nie są nieśmiali, bo 

wysyłają dużo wiadomości do innych. Ale prawdziwe 

przyjaźnie łatwiej nawiązać, kiedy rozmawia się z drugimi 

twarzą w twarz. Sherry Turkle, psycholog zajmująca się 

wpływem technologii na relacje między ludźmi, zauważa: 

„Tylko wtedy, kiedy widzimy czyjąś twarz i słyszymy czyjś głos, 

nawiązujemy prawdziwą więź”  

Co możesz zrobić  

Nie porównuj się z innymi. Nie musisz od razu stać się super 

towarzyski. Lepiej skup się na przezwyciężaniu nieśmiałości. 

Dzięki temu nie ominą cię cenne przyjaźnie i ciekawe 

przeżycia. „Rozmowy nie muszą być długie, a ty nie musisz być 

duszą towarzystwa. Po prostu się przedstaw i zadaj kilka 

prostych pytań” (Alicia). 

Bądź dobrym obserwatorem.  

Przyglądaj się towarzyskim osobom i zwracaj uwagę na to, jak 

rozmawiają z drugimi. Co się sprawdza? A czego unikać? Które 

umiejętności ty chciałbyś rozwinąć? „Obserwuj ludzi, którzy 

łatwo nawiązują przyjaźnie, i ucz się od nich. Zwróć uwagę na 

to, jak się zachowują i co mówią, kiedy spotkają kogoś po raz 

pierwszy” (Aaron).  

Zadawaj pytania.  

Ludzie z reguły lubią dzielić się swoimi poglądami. Dlatego 

zadawanie pytań to dobry sposób, żeby zacząć rozmowę. 

Oprócz tego cała uwaga nie będzie skupiona tylko na tobie. 

„Jeśli się wcześniej przygotujesz, będziesz potem mniej 

zestresowany. Przed planowanym spotkaniem pomyśl o kilku 

tematach, o których mógłbyś porozmawiać, lub pytaniach, 

które mógłbyś komuś zadać. Dzięki temu łatwiej ci będzie 

nawiązywać nowe znajomości” (Alana) 
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Traditions en Norvege 
AAutricheAutriche 

Norwegia, urzędowo Królestwo Norwegii - państwo 

w Europie Północnej będące monarchią konstytucyjną, 

którego terytorium obejmuje zachodnią i północną 

część Półwyspu Skandynawskiego, Jan 

Mayen, Svalbard, Wyspę Bouveta i Lofoty. Ma łączną 

powierzchnię 385 207 km² i liczy 5 367 580 mieszkańców 

(2015). Graniczy ze Szwecją, Finlandią i Rosją. Kraj ma 

również granicę morską (przez cieśninę Skagerrak) 

z Danią. Stolicą Norwegii jest Oslo. Długa, licząca ponad 

20 tys. kilometrów linia brzegowa znana jest z 

charakterystycznych zatok, tzw. fiordów. Nazwa kraju 

pochodzi od staronordyckiego nord vegen (pol. droga na 

północ). 

Najpopularniejsze dania: 

- Pinnekjøtt to ugotowane suszone żeberka jagnięce, 

które najczęściej są przygotowane na święta. Jednak 

ten norweski przysmak nierzadko gości także na stole 

jako dodatek do obiadu. Mięso gotuje się bardzo długo, 

co sprawia, że staje się mięciutkie i aksamitne. Zazwyczaj 

podaje się je w towarzystwie purée z ziemniaków lub 

brukwi 

- Lutefisk to danie często nazywa się rybą mydlaną. 

Głównym składnikiem jest ryba, najczęściej dorsz, którą 

moczy się przez 5 dni w wodzie, potem w ługu sodowym 

przez 5 dni i ponownie w wodzie przez 4 dni. W rezultacie 

do jego przygotowania potrzeba co najmniej 2 tygodnie! 

Po tym czasie rybę można ugotować lub usmażyć i podać 

na stół w towarzystwie grochu, ziemniaków i boczku. 

- Kjøttkaker są to małe kuleczki przygotowane z mięsa 

wieprzowego i usmażone na głębokim tłuszczu. 

Najczęściej serwuje się je z brun saus, czyli tzw. 

brązowym sosem. To danie możesz znać np. z oferty 

popularnego szwedzkiego sklepu meblowego 

 

 

 
 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Europa_P%C3%B3%C5%82nocna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Monarchia_konstytucyjna
https://pl.wikipedia.org/wiki/P%C3%B3%C5%82wysep_Skandynawski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Mayen
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Mayen
https://pl.wikipedia.org/wiki/Svalbard
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wyspa_Bouveta
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lofoty
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szwecja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Finlandia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rosja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Skagerrak
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dania
https://pl.wikipedia.org/wiki/Oslo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Fiord
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red. Tomasz Wyleżałek 

Hotel Bristol  

Ten elegancki hotel znajduje się 850 metrów od 

głównego dworca kolejowego w Oslo i 2 minuty 

spacerem od głównej ulicy Karl Johans gate. Oferuje on 

bezpłatne WiFi oraz bezpłatny wstęp do siłowni i sauny. 

Jasne pokoje w hotelu Bristol wyposażone są w telewizor 

i minibar. Ich urocze wnętrza zdobią zabytkowe meble. 

Goście mogą spróbować tradycyjnych norweskich 

potraw w lokalu Bristol Grill, w którym panuje atmosfera 

angielskiego pubu. Popularne miejsce spotkań 

polityków, muzyków i aktorów od lat 20. XX wieku, 

Library Bar zaprasza do posłuchania muzyki 

fortepianowej na żywo. Hotel Bristol znajduje się 

zaledwie 3 minuty spacerem od Teatru Narodowego i 

Galerii Narodowej. 

Thon Hotel Rosenkrantz Oslo  

Niedawno odnowiony, ekologiczny hotel Thom 

Rozenkrantz Oslo usytuowany jest w odległości zaledwie 

1 km od dzielnicy Aker Brygge oraz 700 metrów od 

głównego dworca kolejowego w Oslo. Na miejscu 

zapewniono bezpłatne WiFi. Wszystkie pokoje 

wyposażone zostały w klimatyzację, minibar, a także 

telewizor z płaskim ekranem i dostępem do kanałów 

kablowych oraz kanałów pay-per-view. W łazience 

znajduje się wanna lub prysznic oraz suszarka do 

włosów. W hotelu Thon Rozenkrantz Oslo do dyspozycji 

Gości jest również restauracja, bar i salon. Pozostałe 

udogodnienia obejmują centrum fitness, punkt 

informacji turystycznej i przechowalnię bagażu. Hotel 

oddalony jest o 1,1 km od dworca autobusowego w Oslo. 

Obiekt usytuowany jest ponadto w odległości 37 km od 

portu lotniczego Oslo-Gardermoen. 
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CIEKAWOSTKI NA TEMAT HISZPANII 
ISTNIEJE WIĘCEJ NIŻ JEDEN JĘZYK HISZPAŃSKI 

W zasadzie w Hiszpanii obowiązują cztery języki urzędowe: 

kataloński, galicyjski, baskijski i kastylijski, nazywany potocznie 

po prostu językiem hiszpańskim. Oprócz nich ludzie w Hiszpanii 

posługują się kilkunastoma dialektami. Wyspy Kanaryjskie 

szczycą się również wyjątkowym w Europie językiem 

gwizdanym (tzw. silbo canario).  

 

WYSPY KANARYJSKIE 

Jest to terytorium Hiszpanii znajdujące się na Oceanie 

Atlantyckim. Składa się z ośmiu wysp: Teneryfy, Gran Canarii, 

La Palmy, La Gomery, Lanzarote, Fuerteventury i La Graciosy. 

Nazywane są one często Wyspami Szczęśliwymi (Islas 

Afortunadas) ze względu na swój łagodny klimat, dużą ilość 

słońca i niesamowitą naturę. 

 

NAZWA KRAJU 

Nazwa kraju – Hiszpania, a w zasadzie łacińska Hispania – w 

tłumaczeniu na polski oznacza ziemię królików. W 

rzeczywistości nie ma ona jednak nic wspólnego z królikami, a 

z innymi sympatycznymi zwierzątkami – góralkami. Tak (a 

dokładniej: Hi-szfanim) przed wiekami nazwali południową 

część obecnej Hiszpanii Fenicjanie, ze względu na dużą 

liczebność tych zwierząt w tym rejonie.  

 

WALKI BYKÓW 

Hiszpania to jedyny kraj w Europie, w którym wciąż celebruje 

się ten krwawy sport. W każdym hiszpańskim mieście można 

znaleźć arenę do walki z bykami (plaza de toros). Zazwyczaj 

zachwycają one swoją architekturą. Ze względu na 

kontrowersje związane z tym widowiskiem cieszy się ono z roku 

na rok coraz mniejszą popularnością. Być może wkrótce zniknie 

ono z listy ciekawostek o Hiszpanii 

red. Monika Opara 

INNE CIEKAWOSTKI O HISZPANII - KULTURA 

Hiszpanie zamiast podawać sobie rękę, całują się w policzek. 

Często robi się to więcej niż raz; dwukrotny lub nawet 

trzykrotny pocałunek nie jest rzadkością. W godzinach 

popołudniowych w Hiszpanii odbywa się sjestę: sklepy są 

zamknięte, a ludzie odpoczywają w domach. Na uczelniach i 

w biurach trwa wtedy przerwa obiadowa. Hiszpania jest 

światowym liderem w produkcji i spożyciu owoców morza. 

Na marketach (nazywanych tutaj mercados) można nabyć 

ryby (nawet tak egzotyczne jak mureny czy rekiny), kraby, 

ośmiornice. Ustrojem Hiszpanii jest monarchia 

parlamentarna. Rodzina królewska pełni jednak obecnie 

funkcję jedynie reprezentacyjną. 
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Karnawał w Wenecji 

Luty jak każdy wie to czas karnawału. Od wieków hucznie 
obchodzony na całym świecie. Zdecydowanie 
największe wydarzenia karnawałowe należą do Wenecji, 
Nicei, Nowego orleanu i Rio de Janerio. Dlatego tym 
razem lecimy znowu do Włoch na jeden z 
najsłynniejszych karnawałów świata. Wenecji nie da się 
do niczego porównać- Jest wyjątkowa na skalę 
światową.   Tymczasem Wenecja świetnie znosi 
coroczne powodzie, organizuje huczny karnawał, 
festiwal filmowy i każdego roku przyjmuje ponad 
dwadzieścia milionów zachwyconych turystów.  

 
 
Z Katowic do Wenecji zalecimy bezpośrednio za około 
250zł. Lot bardzo krótko bo już w niecałe 2h i będziemy 
w Wenecji. Wystarczy jeszcze tylko dostać się z lądu w 
głąb laguny i można rozpocząć zwiedzanie. Jeżeli chodzi 
o nocleg, stosunkowo tani, a w samym sercu miasta, 
nieopodal Piazza San Marco zapłacimy 125zł. 
 Ciężko tak właściwie powiedzieć od czego zacząć 
zwiedzanie tego miasta bo jest ono jednym wielkim 
zabytkiem. 
Zwiedzanie zdecydowanie warto zacząć od 
najsłynniejszego i największego mostu Wenecji- Mostu 
Rialto. Który jest najstarszym i jedynym do czasu 
wybudowania Ponte dell’Accademia w 1854 roku 
mostem  nad Canal Grande. Przechodząc między 
uliczkami dzielnicy San Marco dotrzemy do głównego 
placu Wenecji- Placu św. Marka. Znajduje się on w 
najstarszej części Wenecji i jest najbardziej znanym 
placem tego miasta. Jego historia wiąże się z budową 
pierwszej bazyliki św. Marka. Dawniej przez teren 
obecnego placu przepływał jeden z kanałów weneckich, 
dzieląc go na dwie części. To tak w ramach ciekawostki. 

Przy tym słynnym placu znajduję się parę ważnych atrakcji 
m.in. Bazylika św. Marka która została zbudowana przy 
placu św. Marka dla pochowania relikwii św. Marka. W 
828 roku kupcy weneccy wykradli jego szczątki z 
Aleksandrii.  Św. Marek został obwołany patronem 
Wenecji. Skrzydlaty lew, przytrzymujący otwartą księgę z 
wyrytymi słowami anioła stał się symbolem miasta na 
wodzie. To tutaj również odbywa się wiele wydarzeń 
związanych z weneckim karnawałem.  
Bezpośrednio przy Palcu św. Marka znajduję się bazylika 
pod patronatem tego świętego. Jest ona zdecydowanie 
wizytówka miasta i miejsce, do którego większość 
turystów kieruje się zaraz po przyjeździe do Wenecji. 
Przepiękny kościół , swoją strojną fasadą tylko nieśmiało 
zapowiada to, co odnajdziesz we wnętrzu. Bazylika ze 
względu na to że przylega bezpośrednio do Pałacu Dożów 
(z którym zresztą jest połączona przedsionkiem) była 
przez wieki nazywana prywatną kaplicą doży. Do bazyliki 
należy również najwyższa dzwonnica w mieście - 
kampanila św. Marka. 
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Od placu św. Marka w stronę nabrzeża odchodzi placyk 
zwany Piazetta. To przy nim stoi  Biblioteca Marciana, na 
środku Kolumna św. Marka, a z drugiej strony 
przylegający do bazyliki wcześniej już wspomniany Pałac 
Dożów. Jest to największy pałac w całym mieście i 
prawdziwa perełka. Pałac był dawniej siedzibą władców 
Wenecji. Miejsce, z którego przez długie stulecia 
rządzono Republiką, to dziś miejsce które obowiązkowo 
trzeba odwiedzić będąc w Wenecji. 
Tuż za Pałacem Dożów, po drugiej stronie kanału stoi 
dawne więzienie, które z Palazzo Ducale łączy jeden z 
najsłynniejszych mostów Wenecji zaraz po słynnym 
Ponte Rialto, czyli Most Westchnień (Ponte dei Sospiri). 
Mimo tego że nazwa może wskazywać na romantyczną 
historię...Swoją nazwę zawdzięcza temu, że według 
legendy osoby skazane na dożywocie, przechodząc przez 
ten most mogły po raz ostatni spojrzeć na miasto i 
westchnąć z żalu. 

 
 
To tylko jedne z wielu atrakcji Wenecji, ale zdecydowanie 
te najważniejsze które trzeba zobaczyć będąc tam. Lecz 
z okazji końca karnawału (a jak już wiemy jeden z 
najsłynniejszych od wieków odbywa się właśnie w 
Wenecji), o co właściwie chodzi z tym całym carnavale i 
jakie atrakcje spotkamy podczas tego wyjątkowego 
czasu? 
Początki karnawału weneckiego sięgają już XI wieku, 
kiedy to po raz pierwszy odnotowano wzmianki o 
miejskich zabawach w okresie poprzedzającym Wielki 
Post. W 1296 roku Senat ogłosił karnawał oficjalnym 
świętem. Sama nazwa pochodzi od łacińskich słów carne 
vale, czyli “żegnaj mięso”. Karnawał trwał ok. sześciu 
tygodni, w czasie których można było bawić się i szaleć 
do woli. Był to czas jednej wielkiej rozpusty dla każdego- 
biednego czy bogatego. 
 

Maski i przebrania gwarantowały anonimowość. 
Dlatego karnawał to czas przekraczania moralnych 
granic. Wenecja przez wieki była jednym z 
najbogatszych miast na świecie, głównym ośrodkiem 
handlu towarami luksusowymi. Dlatego w czasie 
karnawału ulice zapełniały się postaciami w 
wyszukanych maskach i strojach, które do dziś są 
jednym z głównych symboli miasta. 
Do głównych atrakcji tutejszego karnawału prócz 
hucznej wodnej parady otwarcia, która przepływa  
słynnym Canale grande, są już wspomniane wyżej 
przebrania do których częsta inspiracją były  postacie ze 
słynnego tradycyjnego włoskiego teatru  Commedia 
dell’arte. 
 Całe miasto w tym okresie pęka wszak od 
różnych wydarzeń- wiele z nich to tradycje kultywowane 
tutaj od stuleci. Dlatego wybierając się do Wenecji w 
tym okresie dobrze jest zapoznać się wcześniej z planem 
i wydarzeniami karnawału. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               red. Jakub Karasek 
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